プレスリリース  令和７年 10 月 14 日

教育局学校体育保健課

報道関係者各位

山形県部活動改革研修会の開催について

標記について、部活動改革の推進を図るため、下記のとおり開催しますので、当日の取材に

ついてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年 10月 21日（火）13時 15分～16時 15分

２ 場 所  山形市総合スポーツセンター ３階 大会議室

（山形市落合町１番地）

３ 内 容   ・講義 「令和８年度以降の部活動改革の方向性」

            山形県部活動改革アドバイザー  石塚 大輔 氏

       ・参加者によるワークショップ等

４ 参加者  ・各教育事務所部活動改革担当者

・各市町村部活動改革事業担当者

・各市町村部活動改革コーディネーター

・各市町村協議会（検討会）委員等の部活動改革関係者

(市町村スポーツ協会、学校関係者、クラブ関係者など)

５ その他  取材のため会場へ入場する際は、受付をお願いします。

【問い合わせ先】

教育局学校体育保健課 課長補佐 佐藤 英史

電 話：023-630-2892

広報監：教育局長 安達 晃司